Di più si faccia l'istruzione per la celebrazione della messa, parlando dell'apparecchio, del modo di celebrare e del ringraziamento...

Oltre poi dell'istruzione della confessione e messa, si potranno fare le seguenti:

I - Dell'orazione mentale, se non se ne fa la predica.

II - Del regolamento di vita. E questa è un'istruzione utilissima, poiché in questa si parlerà degli esercizi divoti che dee fare un sacerdote nel giorno, mese e anno.

III - Si può far l'istruzione della direzione dell'intenzione.

IV - Del modo di dir l'officio, se se ne volesse far istruzione a parte.

V - Del distacco da' parenti, dalle robe, dagli onori, dalla stima propria, dalla propria volontà: perciò mettersi sotto un direttore e vivere con ubbidienza.

VI - Della divozione a Maria SS.ma...

VII - Mortificazione interna, cioè delle passioni e specialmente della dominante; ed esterna: degli occhi, lingua e gusto ecc., con mortificazione specialmente nel bever vino soverchio.

Sette han da esser queste brevi istruzioni. Il Padre si eleggerà

(ii) Sicuti ipsem in Epistola suggerit, haec tria confessarii munera dilucide exposuit in opella ad calcem *Theologiae Moralis* typis data, id est: *Pratica del confessore per ben esercitar il suo ministero*, quam an. 1755 seorsim quoque edidit: hinc eruitur pro hac Epistola annus 1755-1756 tamquam tempus, quo eamdem signavit ac Missionariis communicavit.

quelle che vuole, fuor delle due: *confessione e messa*, che non si lasceranno mai, ed anche mi pare buono far il *regolamento di vita*.

Hoc Instructionum schema vel obiter legenti illudque cum aliis supra exscriptis comparanti obvius fit sensus prudentiae et indubiae originalitatis, quo S. Alfonsus praeditus exhibetur. Enimvero: a) ipse, cui fere communiter seminatio terroris in concionibus adiudicatur, nihil antiquius cordi habet quam ex filiali timore ad Christi crucifixi amorem audientes perducere; b) in eamdem fiduciae « atmospheram » vergit B.M. Virginis praesidium, quod ille theologicamente aequa atque ascetice efferre contendit; c) spiritus sacerdotalis renovationem promovet sub duplice fronte sanctificationis personalis et operositatis ministerialis, utramque sane frontem mediis vere practicis atque eminenter alfonsianis explicando; d) exclusio meditationis super vocatione ad sacerdotium intelligitur facile eo sensu, quem ille proponit, scilicet pro exercitantibus iam sacerdotibus, quia illa aetate haud infrequens ad sacros ordines accedebat candidatus rationibus oeconomicis actus, id est, non solummodo aut praecipue allactus commodis et preventibus futuris status ecclesiastici, sed potius moraliter coactus, ut familiae suae vel domini feudalis patrimonium susciperet et gereret, alicui beneficio simplici aut cappellaniae familiali a maioribus adsignatum.